
  

D o d a t e k  č. 1  
    

                    k e  S m l o u v ě  o  d í l o   

s názvem „ Ostrov - rekonstrukce kanalizace “ 
Č. j.:  VS-63768-181/ČJ-2018-800750-VERZAK   

 

 

 
uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

ČR - Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, za kterou jedná na základě pověření generálního 

ředitele VS ČR ze dne 1. dubna 2022,  č.j.: VS-55957-2/ČJ-2022-800020-SP  ředitel Věznice 

Ostrov, vrchní rada plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS. 

Adresa věznice: Vykmanov 22, P. O. Box 100, 363 50 Ostrov 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 - při výkonu  působností  v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České 

republiky nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, za osobu povinnou k DPH 

bankovní spojení:  xxx xxxxx 

číslo účtu:               xxxxxxxxxxxx 

správce zakázky:   Vězeňská služba ČR, Věznice Ostrov, Vykmanov 22, 363 50 Ostrov 

IČO: 00212423 

bankovní spojení: xxxx xxxxx, č. ú. xxxxxxxxxxxxx 

IS DS: 6ezd4v8   

(dále jen „objednatel“ nebo „Objednatel“) 

 

 

a 

 

 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

1578 

jejímž jménem jedná Ing. Adam Sinevič, jednatel  

                                   Oldřich Řáha  jednatel 

IČ:         40233308 

DIČ: CZ40233308 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

č. ú.:                     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IS DS:                  xm9a5kh 

(dále jen „zhotovitel” nebo „Zhotovitel“) 

 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=379065&rp=20240726081418


2 
 

Níže psaného dne, měsíce a roku se smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo ze dne 29.5.2023 v tomto znění: 
 
 
 

Preambule 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 29.5.2023 uzavřely Smlouvu o dílo, kterou se 

zhotovitel zavázal provést a předat objednateli za dohodnutou cenu dílo spočívající 

v provedení stavební zakázky – „Ostrov – rekonstrukce kanalizace“, jejímž investorem 

je objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 reflektuje změny v osobách odpovědných osob na obou stranách, 

současně změnu ceny díla v důsledku výskytu méněprací a víceprací a konečně změnu 

termínu zahájení II. etapy. 

 

 

I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, kterým mění 

následující smluvní ujednání takto:   

 
 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Dílo specifikované v článku III. této smlouvy bude Zhotovitelem řádně provedeno do 750     

kalendářních dnů, přičemž: 

 

     I. ETAPA maximálně do 31.8.2024. Důvodem jsou nepříznivé klimatické podmínky a 

vícepráce vyplývající z tohoto dodatku. 

 

     II. ETAPA maximálně do 385 kalendářních dnů od dílčího předání staveniště objednatelem 

zhotoviteli, k němuž dojde nejpozději do 10.6.2024.  

 

2. Dílo bude rozčleněno na samostatné etapy označené čísly  I. a  II. a tyto budou prováděny      

v  souladu  s  měsíčním  harmonogramem,  který  je  jako  příloha  č.  4  nedílnou součástí      

Smlouvy (dále jen „Časový harmonogram“) a ve vzájemném souběhu, přičemž II. etapa 

bude zahájena na základě dílčího předání staveniště Objednatelem Zhotoviteli, k němuž 

dojde nejpozději do 10.6.2024. 

 
 

V. 

Cena díla 

1. Celková cena díla, uvedeného v čl. III. této smlouvy, byla dohodnuta ve výši: 

 

a) Cena za dílo I. Etapa 

26 395 381,40 Kč bez DPH,  

slovy: dvacet šest milionů tři sta devadesát pět tisíc tři sta osmdesát jedna,40 

5 543 030,10 Kč sazba DPH 21%,  

slovy: pět milionů pět set čtyřicet tři tisíc třicet, 10 

31 938 411,50 Kč vč. DPH,  

slovy:  třicet jedna milionů devět set třicet osm tisíc čtyři sta jedenáct, 50 



3 
 

 

b)  Cena za dílo II. Etapa 

27 805 159,50 Kč bez DPH,  

slovy: dvacet sedm milionů osm set pět tisíc sto padesát devět, 50 

5 839 083,50 Kč sazba DPH 21%, 

 slovy: pět milionů osm set třicet devět tisíc osmdesát tři, 50 

33 644 243 Kč vč. DPH,  

slovy: třicet tři milionů šest set čtyřicet čtyři tisíc dvě sta čtyřicet tři 

 

                                                     c) Cena za dílo celkem 

54 200 540,90 Kč bez DPH,  

slovy: padesát čtyři milionů dvě sta tisíc pět set čtyřicet, 90 

11 382 113,59 Kč sazba DPH 21%,  

slovy: jedenáct milionů tři sta osmdesát dva tisíc sto třináct, 59 

65 582 654,49 Kč vč. DPH,  

slovy: šedesát pět milionů pět set osmdesát dva tisíc šest set padesát čtyři, 49  

 

 

IX. 

Oprávněné osoby 

1. Za Objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

 

a)  bez omezení: 

Jméno:                                     plk. Ing. Bc. Petr Bušta 

Adresa pro doručování:  Vězeňská služba České republiky věznice Ostrov,  

                                                 Vykmanov 22, P.O.BOX 100, 363 50 Ostrov  

Telefon:               + 420 353 240 600 

E-mail:     PBusta@vez.ost.justice.cz 

Rozsah zastupování:               bez omezení 

 

      b)  ve věcech ekonomických: 

Jméno:                                     Ing. Vladimír Koča  

Adresa pro doručování:  Vězeňská služba České republiky věznice Ostrov,  

                                                 Vykmanov 22, P.O.BOX 100, 363 50 Ostrov  

           Telefon:               xxxxxxxxxxxxxxxxx 

           E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

           Rozsah zastupování:        ve věcech ekonomických 

 

       c) ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, správnost  

    faktur a odsouhlasení provedených prací: 

 

Jméno:                                     xxxxx xxxxxxxx, xxx  

Adresa pro doručování:  Vězeňská služba České republiky věznice Ostrov,  

                                                 Vykmanov 22, P.O.BOX 100, 363 50 Ostrov  

Telefon:               xxxxxxxxxxxxxxxxx 

            E-mail:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Rozsah zastupování:               ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, 

                                                převzetí díla, správnost faktur a odsouhlasení 

                                                provedených prací     

 

  d) ve věcech TDI:  



4 
 

 

Jméno:                                     Ing. Miroslav Voříšek 

Adresa pro doručování:   

Telefon:               xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 

            E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rozsah zastupování:               ve věcech TDI 

 

 

 

 

  e)  koordinátor BOZP: 

 

Jméno:                                     Ing. Zdeňka Janoščíková  

Adresa pro doručování:  Stromovka 4709, 430 01 Chomutov  

Telefon:               xxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rozsah zastupování:               koordinátor BOZP 

 

   f)   ve věcech autorského dozoru: 

 

              Jméno:                                   Ing. Jan Šinták 

  Adresa pro doručování:  P.O.BOX 179, 360 01 Karlovy Vary  

  Telefon:               xxxxxxxxxxxxxxxx 

  E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Rozsah zastupování:   ve věcech autorského dozoru 

 

2. Za Zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:  

a) bez omezení: 

- Ing. Adam Sinevič, jednatel 

 tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

- Oldřich Řáha, jednatel 

 tel.: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 

 

b) ve věcech technických včetně vedení provádění díla, přejímání závazků a uplatňování 

práv, vyplývajících z této smlouvy: 

- Ing. xxxxx xxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx 

- xxxxx xxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

- xxx xxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 
 
 
 

II. Závěrečná ustanovení 

1.  Smluvní strany shodně uvádějí, že smluvní ujednání obsažená ve Smlouvě o dílo ze dne 

29.5.2023 tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají nadále v platnosti beze změny.  

2.  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven  ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou. 



5 
 

3.  Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která jej podepsala 

jako druhá v pořadí a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v registru smluv ve smyslu zákona 

o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na 

základě zákona o registru smluv provede Objednatel.  

4.  Obě strany prohlašují společně, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné vůle a že 

si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy.        

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č.  1 – osvědčení o autorizaci – ing. Josef Schwarzer 

Příloha č.  2 – souhrnná rekapitulace změnových listů I a II etapy 

Příloha č.  3 – rekapitulace víceprací I etapy 

Příloha č.  4 – změnové listy víceprací I etapy– ZL 01, ZL 03, ZL 04, ZL05, ZL06, ZL08,     

                                                                            ZL 09, ZL10, ZL11, ZL12, ZL13 

Příloha č.  5 – rekapitulace méněprací I etapy 

Příloha č.  6 – změnové listy méněprací I etapy– ZL 02, ZL 07 

Příloha č.  7 – rekapitulace víceprací II etapy 

Příloha č.  8 – změnové listy víceprací II etapy– ZL 15 

Příloha č.  9 – rekapitulace méněprací II etapy 

Příloha č.  10 – změnové listy méněprací II etapy– ZL 14 

 

 

 

 

V Ostrově nad Ohří dne 24.07.2024                   V Teplicích dne 24.07.2024 

Č.j.: VS- 63768-314/ČJ-2018-800750-VERZAK 

 

 

 

za Objednatele : za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………                        ……………..………………………… 

        plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS.      Ing. Adam Sinevič 

                  ředitel věznice               jednatel společnosti   


